PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 4

EDITAL DE N.º 05/2025 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO DE

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N.º 01/2025

Homologa as Inscrições do Processo de Seleção de Estagiários n.º 01/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e
CONSIDERANDO a Lei Municipal de n.º 2.263, de 04 de outubro de 2023, que

dispõe sobre a regulamentação da seleção de estagiários junto a Prefeitura Municipal de
Arapoti; e

CONSIDERANDO a Lei Federal de n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008; e
CONSIDERANDO a necessidade de abertura de processo de seleção de

estagiários visando atender as necessidades da administração pública municipal.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação preliminar de candidatos inscritos no Processo de Seleção de

Estagiários n.º 01/2025, abrangendo o curso de formação de docentes da educação
infantil e dos anos iniciais, na modalidade normal, em nível médio, Pedagogia,
Administração, Desenvolvimento de Sistemas e Farmácia.

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2025.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 4

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
N.º 01/2025

Nome completo Data de
Nascimento

PcD Pessoa Preta
e Parda

Resultado da
Inscrição

Alan Patrick Pereira De Almeida 08/07/2009 Não Sim Deferido

Alanis Togeski Sales 19/01/2006 Não Não Deferido

Aline Aparecia Stetiski Dutra 27/11/2007 Não Não Deferido

Amanda Cordeiro Batista Santos 17/09/2005 Não Sim Deferido

Ana Ayumi Ikegami Wanchicki 22/06/2005 Não Não Deferido

Ana Caroline De Almeida De Araujo 14/07/2008 Não Não Deferido

Ana Clara Bento Pizani 20/03/2008 Não Não Deferido

Ana Claudia Teixeira Da Mota 26/08/2007 Não Não Deferido

Ana Gabrielli Dos Santos 17/11/2009 Não Sim Deferido

Ana Luisa Torres Varela 30/06/2008 Não Não Deferido

Ana Paula Roldão Caciola 25/02/2006 Não Não Deferido

Anna Clara Almas De Oliveira 26/09/2009 Não Não Deferido

Camila Rodrigues Da Silva Santos 30/04/2004 Não Não Deferido

Cecília Baroni De Oliveira 14/11/2006 Não Não Deferido

Crislaine Almeida Da Silveira 17/08/1997 Não Não Deferido

Daniela Aparecida Fogaça 25/06/2006 Não Sim Deferido

Dante Ferreira Bueno 01/08/1988 Não Não Deferido

Denize Da Silva Souza 06/03/2003 Não Não Deferido

Emilly Vitória Bento De Matos 24/03/2009 Não Não Deferido

Érica Gabrieli De Moraes 06/05/2008 Não Não Deferido

Evellyn Angelo Miranda 07/06/2005 Não Sim Deferido

Evelyn Nicole Rosa Dos Santos 04/09/2009 Não Não Deferido

Evelyn Vitória Silveira Dos Santos 13/04/2008 Não Sim Deferido

Fernanda Santiago Batistao 30/09/2008 Não Não Deferido

Fernanda Silva Ferreira 22/08/1988 Não Não Deferido

Gabriel Kieuteka Manoel 30/01/2010 Não Não Deferido

Gabriela Chaves Sardinha 14/01/2010 Não Não Deferido

Gabriela Dos Santos Da Silva 28/04/2009 Não Sim Deferido

Gabrielle Louise Arruda 17/10/2009 Não Não Deferido

Gabrielle Ribeiro De Paula 17/09/2007 Não Não Deferido

Gessica Gonçalves Cordeiro De Miranda 11/09/1991 Não Sim Deferido

Giovana Maria Gonçalves 13/05/2008 Não Sim Deferido

Graziela Soares De Oliveira 13/03/2009 Não Sim Deferido

Grazielle Cordeiro Esteves 29/06/2006 Não Não Deferido

Guilherme Henrique Holm Monteiro 09/11/2006 Não Sim Deferido

Guilherme Teles Da Silva 14/12/2009 Não Sim Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 4

Halex De Almeida 21/02/1995 Não Sim Deferido

Heloyse Dos Santos Da Silva 21/07/2008 Não Não Deferido

Isabella Penna Correa 23/05/2007 Não Não Deferido

Isabelly Mello Dos Santos 09/11/2006 Não Não Deferido

Isabelly Vitoria Cano Sene 12/06/2008 Não Não Deferido

Izanele Aparecida Rivera Proença De Oliveira 09/09/1995 Não Não Deferido

Jéssica Mendes 21/03/1993 Não Não Deferido

João Guilherme Ortiz Guinarte 05/12/2008 Não Sim Deferido

João Victor Penna 27/09/2007 Não Não Deferido

Julia Corrêa Pinto 07/12/2005 Não Não Deferido

Juliana Morais Xavier Da Silva 31/08/2006 Não Sim Deferido

Kamilli Vitória De Moura Godoi 14/11/2008 Não Sim Deferido

Karina De Fátima Furquim 25/09/1990 Não Não Deferido

Karine Vitória De Souza 20/11/2006 Não Não Deferido

Kauane Alves 21/01/2007 Não Não Deferido

Kauane Vitória Dos Santos 03/05/2008 Não Sim Deferido

Keviny Sibele Das Neves 12/08/2008 Não Sim Deferido

Larissa Caroline Bueno De Cristo Gonçalves 24/11/1996 Não Não Deferido

Larissa Thais Medeiros Mazurckevitz 26/12/1998 Não Não Deferido

Lavínia Macedo De Oliveira Bueno 04/12/2004 Não Não Deferido

Leon Dias Baroni 27/04/2007 Não Sim Deferido

Leticia Braz De Oliveira 22/09/2004 Não Não Deferido

Lorrayne Teixeira Da Paz 24/09/2007 Não Não Deferido

Lucas De Camargo Da Cruz 07/07/2008 Não Não Deferido

Marcos Henrique Ziareski Dos Santos 17/03/2007 Sim Sim Deferido

Maria Antonia Teles Mendes 03/08/2009 Não Não Deferido

Maria Cecilia Schmitz Coelho 20/09/2009 Não Não Deferido

Maria Clara Silva De Aquino Gonçalves 23/09/2003 Não Não Deferido

Maria Eduarda Baroni Borba 08/04/2009 Não Sim Deferido

Maria Eduarda De Jesus Gonçalves 08/08/2006 Não Não Deferido

Maria Eduarda Dias Da Luz 21/04/2007 Não Não Deferido

Maria Eduarda Ferreira 21/05/2007 Não Sim Deferido

Maria Luisa Da Silva Siqueira 03/10/2006 Não Sim Deferido

Maria Vitória Dos Santos Rodrigues Ribeiro 21/04/2000 Não Não Deferido

Matheus Henrique De Souza Gouveia 27/11/2007 Não Não Deferido

Milena Michalowski 10/10/2003 Não Não Deferido

Mirela Da Silva Frandini 08/12/1997 Não Não Deferido

Monik Derci Vaz 19/10/1999 Não Não Deferido

Murilo De Moura Da Silva 14/01/2007 Não Não Deferido

Nathalia Kamilly Souto Andrade 31/03/2009 Não Não Deferido

Pamela Maysa Dos Santos 06/10/2009 Não Não Deferido

Pamela Salto Da Silva 05/04/2008 Não Não Deferido

Paola Marcely Paes Dos Santos 01/02/2008 Não Não Deferido

Paola Nayara Dos Santos 19/03/2009 Não Não Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 4 de 4

Paola Rosenberger De Oliveira 28/04/2009 Não Não Deferido

Patrícia De Fátima Da Silva Dos Santos 10/06/1995 Não Não Deferido

Pietra Pietroski Correia 22/09/2008 Não Não Deferido

Ramily Vitoria Mascarenhas 20/02/2004 Não Sim Deferido

Rariane Baroni 11/04/1995 Não Não Deferido

Rosélia Aparecida De Aquino Santos 15/08/1981 Não Não Deferido

Samily Da Silva Sardinha 12/03/2007 Não Sim Deferido

Samuel Augusto Cardoso 28/03/2009 Não Sim Deferido

Soffie Gabriella De Oliveira Dos Santos 24/03/2010 Não Não Deferido

Sophia Graça Mendes. 02/08/2008 Não Sim Deferido

Vinicius Santos De Souza 19/01/2005 Não Sim Deferido

Vitoria Caroline Dos Santos De Moura 22/06/2008 Não Não Deferido

Vitoria Sprada Mometto 05/11/2007 Não Não Deferido

Wanessa Da Rocha Camargo 19/05/2008 Não Não Deferido

Yasmin De Fatima De Souza 18/12/2008 Não Sim Deferido

Yasmin Gimenes Ferrari 31/08/2009 Não Não Deferido

*Listagem em ordem alfabética

		2025-05-26T17:18:18-0300
	IRANI JOSE BARROS:654.343.409-06 1